АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025                                 с. Каратузское                                           № 115-п

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района

от 30.10.2013 № 1113-п «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации, постановлением правительства Красноярского края от 20.01.2023

№ 37-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на предоставление

социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство)

жилья, отобранным для участия в мероприятии «Субсидии бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на предоставление

социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство)

жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных

категорий граждан» государственной программы Красноярского края

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

граждан» в 2025 году, руководствуясь ст.28 Устава Муниципального

образования «Каратузский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №1113-п от 30.10.2013 «Об утверждении

программы» «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»

следующие изменения:

1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной

программы, в том числе по годам реализации программы» Паспорта

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в

Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции: «общий

объем финансирования программы составляет 57 438,65 тыс. рублей, в том

числе по источникам финансирования:

 Средства федерального бюджета 10 017,17 тыс. руб.:

2014 – 2 043,37 тыс. рублей

2015 – 1 243,54 тыс. рублей

2016 – 652,35 тыс. рублей

2017 – 527,32 тыс. рублей

2018 – 792,62 тыс. рублей

2019 – 696,07 тыс. рублей

2020 – 267,12 тыс. рублей

2021 – 407,17 тыс. рублей

2022 – 589,29 тыс. рублей

2023 -  894,51 тыс. рублей

2024 -  721,36 тыс. рублей

2025 – 335,93 тыс. рублей

2026 – 424,80 тыс. рублей

2027 – 421,72 тыс. рублей

 Средства краевого бюджета  25 254,63 тыс. руб.:

2014 – 3 919,36 тыс. рублей

2015 – 4 106,27 тыс. рублей

2016 – 1 301,13 тыс. рублей

2017 – 1 344,12 тыс. рублей

2018 – 1 155,85 тыс. рублей

2019 – 1 213,06 тыс. рублей

2020 – 889,06 тыс. рублей

2021 – 867,60 тыс. рублей

2022 – 1 635,46 тыс. рублей

2023 -  2 229,37 тыс. рублей

2024 – 2 266,80 тыс. рублей

2025 – 1 099,46 тыс. рублей

2026 – 1 602,60 тыс. рублей

2027 – 1 624,49 тыс. рублей

Средства местного бюджета  18 837,85 тыс. руб.:

2014 – 1449,36 тыс. рублей

2015 – 967,20 тыс. рублей

2016 – 1 000,00 тыс. рублей

2017 – 1 000,00 тыс. рублей

2018 – 1 005,00 тыс. рублей

2019 – 1 000,00 тыс. рублей

2020 – 1 000,00 тыс. рублей

2021 – 1 000,00 тыс. рублей

2022 – 1 500,00 тыс. рублей

2023 – 1 638,94 тыс. рублей

2024 -  1 209,00 тыс. рублей

2025 – 3 278,35 тыс. рублей

2026 – 1 395,00 тыс. рублей

2027 – 1 395,00 тыс. рублей

Средства внебюджета 3 329,00 тыс. руб.

2014 – 3 329,00 тыс. рублей

2015 – 0,00 тыс. рублей

2016 – 0,00 тыс. рублей

2017 – 0,00 тыс. рублей

2018 – 0,00 тыс. рублей

2019 – 0,00 тыс. рублей

2020 -  0,00 тыс. рублей

2021 -  0,00 тыс. рублей

2022 -  0,00 тыс. рублей

2023 -  0,00 тыс. рублей

2024 -  0,00 тыс. рублей

2025 -  0,00 тыс. рублей

2026 – 0,00 тыс. рублей

2027 – 0,00 тыс. рублей

 1.2 Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Каратузском районе» изменить и изложить в

следующей редакции согласно приложения № 1 к постановлению.

 1.3 Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Каратузском районе» изменить и изложить в

следующей редакции согласно приложения № 2 к постановлению.

1.4 Строку информация по ресурсному обеспечению подпрограммы в

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год

и плановый период» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в

Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции:

Информация по

ресурсному

обеспечению

подпрограммы в

том числе в

разбивке по всем

источникам

финансирования

на очередной год и

плановый период

общий объем финансирования подпрограммы

составляет  9694,00 тыс. руб., в том числе по

источникам финансирования:

     Средства федерального бюджета 1 182,45 тыс.

рублей:

2025 –  335,93 тыс. рублей

2026 – 424,80 тыс. рублей

2027 -  421,72 тыс. рублей.

     Средства краевого бюджета 4 326,55 тыс. руб.:

2025 – 1 099,46 тыс. рублей

2026 – 1 602,60 тыс. рублей

2027 -  1 624,49 тыс. рублей.

     Средства местного бюджета 4 185,00 тыс. руб.:

2025 – 1 395,00 тыс. рублей

2026 – 1 395,00 тыс. рублей

2027 – 1 395,00   тыс. рублей

     Средства внебюджета 0 тыс. руб.

2025 – 0,00 тыс. рублей

2026 – 0,00 тыс. рублей

2027 – 0,00 тыс. рублей.

1.5 Приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых

семей» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложения №

3 к постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по финансам, экономике – руководителя

финансового управления Е.С. Мигла.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в печатном издании ««Вести муниципального

образования «Каратузский район»».

Глава района                                                                              К.А. Тюнин

Приложение № 1 к постановлению администрации

Каратузского района от 07.02.2025 № 115-п

Приложение № 2

к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Каратузском

районе»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ

ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

N

п/п

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств (далее -

ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Очередной

финансовый

год 2025

Первый

год

планового

периода

2026

Второй год

планового

периода

2027

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период 2025-

2027 ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Муниципальная

программа

 «Обеспечение

жильем молодых

семей в

Каратузском

районе»

всего расходные

обязательства по

муниципальной

программе

Х Х Х Х 4 713,74 3 422,40 3 441,21 11 577,35

в том числе по

ГРБС:

 Х Х Х

Администрация

района

    4 713,74 3 422,40 3 441,21 11 577,35

 Подпрограмма  «Обеспечение

жильем молодых

семей»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

 Х Х Х 2 830,39 3 422,40 3 441,21 9 694,00

   муниципальной

программы

в том числе по

ГРБС:

 Х Х Х

Администрация

района

    2 830,39 3 422,40 3 441,21 9 694,00

 Подпрограмма  «Строительство

жилья для молодых

специалистов

муниципальных

учреждений

Каратузского

района»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

Х Х Х

1 883,35

0

0 1 883,35

   в том числе по

ГРБС:

 Х Х Х

   Администрация

района
    1 883,35 0 0 1 883,35

Приложение № 2 к постановлению администрации

Каратузского района от 07.02.2025 № 115-п

Приложение № 3

к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Каратузском

районе»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ,

ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В

ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

N

п/п

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Уровень бюджетной

системы/источники

финансирования

Очередной

финансовый

год 2025

Первый год

планового

периода 2026

Второй год

планового

периода 2027

Итого на очередной

финансовый год и

плановый период

2024-2026

план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

 Муниципальная

программа

«Обеспечение

жильем молодых

семей в Каратузском

районе»

всего 4 713,74 3 422,40 3 441,21 11 577,35

в том числе:

федеральный бюджет 335,93 424,80 421,72 1 182,45

краевой бюджет 1 099,46 1 602,60 1 624,49 4 326,55

районный бюджет 3 278,35 1 395,00 1 395,00 6 068,35

внебюджетные источники

бюджеты сельских поселений

Каратузского района(2)

 Подпрограмма 1 Обеспечение жильем

молодых семей
Всего 2 830,39 3 422,40 3 441,21 9 694,00

   в том числе:

   федеральный бюджет 335,93 424,80 421,72 1 182,45

   краевой бюджет 1 099,46 1 602,60 1 624,49 4 326,55

   районный бюджет 1 395,00 1 395,00 1 395,00 4 185,00

   внебюджетные источники 0 0 0 0

   бюджеты сельских поселений

Каратузского района(2)

0 0 0 0

 Подпрограмма 2 «Строительство

жилья для молодых

специалистов

муниципальных

учреждений

Каратузского

района».

Всего 1 883,35 0 0 1 883,35

   в том числе: 0 0 0 0

   федеральный бюджет 0 0 0 0

   краевой бюджет 0 0 0 0

   районный бюджет 1 883,35 0 0 1 883,35

   внебюджетные источники 0 0 0 0

   бюджеты сельских поселений

Каратузского района

0 0 0 0

 9

Приложение № 3 к постановлению  администрации

Каратузского района от 07.02.2025 № 115-п

Приложение 2

к подпрограмме «Обеспечение

жильем молодых семей»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

N

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной

классификации

Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный

результат (краткое описание) от

реализации подпрограммного

мероприятия (в том числе в

натуральном выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной

финансовый

год 2025

1-й год

планового

периода

2026

2-й год

планового

периода

2027

итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период 2025-

2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Цель подпрограммы: предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство

индивидуального жилого дома

 Задача  подпрограммы: улучшение   жилищных условий за счет полученных социальных выплат на приобретение жилья или строительство

индивидуального жилого дома

 Мероприятие 1

 10

 Предоставление

социальных

выплат молодым

семьям

Адми

нистр

ация

район

а

901 1003 23100

L4970

322 2 830,39 3 422,40 3 441,21 9 694,00 обеспечение жильем 20

 молодых семей, нуждающихся

в улучшении жилищных

условий, в том числе  по годом в

2024 – 3

2025 – 3 2026 – 7 2027 - 7

количество молодых

 семей, улучшивших

жилищные  условия

за счет полученных

социальных выплат,

 - не менее 100%

процентов за весь период

 действия  программы

в 2024 – 100% 2025 – 100%

2026 – 100% 2027 – 100%

 Итого по

подпрограмме

     2 830,39 3 422,40 3 441,21 9 694,00

 В том числе

 ГРБС  901

   2 830,39 3 422,40 3 441,21 9 694,00